
 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 

 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ   

 

__08.04.2025 р.               м. Суми       № 0355-VI 

 

       Про затвердження тем та 

       керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про кваліфікаційну 

роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 

Тема кваліфікаційної роботи 2) Посада, вчене звання та науковий ступінь, 

П.І.Б. керівника3) 

1 2 3 4 

171 «Електроніка», освітня програма «Електронні системи та компоненти», бакалавр, денна форма  

Академічні групи ЕС-11, ЕС-11-2 

1 Абушаммала Абд Ельрахем 

Нізар 

Трекерна система керування автономною 

сонячною електростанцією. 

Tracker control system for an autonomous solar 

power plant. 

завідувач кафедри, професор, д.ф.-м.н., 

Опанасюк Анатолій Сергійович 

 

 



2 Аношенко Артем  

Сергійович 

Мікроконтролерний імітатор присутності для 

системи безпеки Smart House. 

Microcontroller presence simulator for the Smart 

House security system. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович 

3 Дегтяр Богдан 

Сергійович 

Інтелектуальний пристрій контроля опалення 

дому. 

Intelligent device for controlling home heating 

supply. 

старший викладач, доктор філософії, 

Шевченко Марина Сергіївна 

4 Карпенко Ярослав 

Олександрович 

Високошвидкісний комутатор 

оптоволоконної лінії зв’язку. 

High-wire switch for fiber optic line connection. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович, 

заступник директора по експлуатації та 

обслуговування комп'ютерної та телевізійної 

техніки ТОВ «ПРАЙМФОРТ», 

Кібець Валерій Анатолійович 

5 Кобзар Олександр 

Валерійович 

Пристрій підтримки комфортних параметрів 

в житловому приміщенні. 

Device for maintaining comfortable parameters 

in a residential area. 

старший викладач, к.т.н., 

Горячев Олексій Євгенійович 

6 Кролевецький Владислав 

Володимирович 

Функціональний генератор сигналів на основі 

XR2206 з мікроконтролерним керуванням. 

XR2206-based functional signal generator with 

microcontroller control. 

старший викладач, доктор філософії, 

Шевченко Марина Сергіївна 

7 Піддубний Максим 

Юрійович 

Синхронний імпульсний стабілізатор напруги 

з цифровою індикацією параметрів. 

Synchronous pulse voltage stabilizer with digital 

display of parameters. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Новгородцев Анатолій Іванович, 

заступник директора по експлуатації та 

обслуговування комп'ютерної та телевізійної 

техніки ТОВ «ПРАЙМФОРТ», 

Кібець Валерій Анатолійович 

8 Пилипенко Василь 

Євгенович 

Пристрій передачі даних на базі радіоканалу. 

Data transmission device based on a radio 

channel. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна 

9 Пусь Юрій 

Сергійович 

Мікроконтролерний пристрій вимірювання 

пульсу. 

Microcontroller pulse measurement device. 

старший викладач, к.т.н., 

Горячев Олексій Євгенійович 



10 Слюсар Іван 

Романович 

Пристрій захисту мобільного зв’язку з 

використанням скремблеру. 

Mobile communication protection device using a 

scrambler. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна, 

директор ТОВ «ЕСП «Преобразователь», 

Арбузов Володимир Вікторович 

11 Стволов Сергій 

Сергійович 

Багатоканальний пристрій вимірювання 

температури. 

Multi-channel temperature measurement device. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна, 

директор ТОВ «ЕСП «Преобразователь», 

Арбузов Володимир Вікторович 

12 Феденко Володимир 

Віталійович 

Автономний GSM-пристрій сповіщень для 

моніторингу з функцією виявлення 

несанкціонованого доступу. 

Autonomous GSM device notification for 

monitoring with the function of detecting 

unauthorized access. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович 

 

2. Завідувачу кафедри електроніки і комп’ютерної техніки, професору Опанасюку А.С. забезпечити проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти 

СумДУ.  

3. Контроль  за  виконанням  даного  наказу  покласти  на  заступника  декана  факультету  електроніки  та  інформаційних  технологій 

Лютого Т.В. 

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 

 

 

Декан факультету ЕлІТ      ________________________  Юрій ВОЛК 

 




